
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2022 M.

BALANDŽIO 22 D. ĮSAKYMU NR. AT-284 „DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GAISRŲ

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 2022–2024 M. PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PATVIRTINTOS

GAISRŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 2022–2024 M. PROGRAMOS PAKEITIMO

2024 m. kovo      d. Nr. AT-

Kazlų Rūda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 1 dalimi,

Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo 9 straipsnio 1 dalimi, Gaisrų prevencijos

veiksmų planu, patvirtintu 2021-07-19 Nr. 1V-607 „Dėl gaisrų prevencijos veiksmų plano

patvirtinimo“, Savivaldybės gaisrų prevencijos programos rengimo metodinėmis rekomendacijomis,

patvirtintomis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021-11-15 įsakymu Nr. 1V-851 „Dėl

savivaldybės gaisrų prevencijos programos rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“, ir

atsižvelgdamas į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 2024-03-04 raštą Nr. 9.44-2-

368/2024(11.2.108 E) „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės gaisrų prevencijos priemonių 2022–2024 m.

programos projekto derinimo“:

1. P a k e i č i u Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-04-22 įsakymu

Nr. AT-284 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės gaisrų prevencijos priemonių 2022–2024 m. programos

patvirtinimo“ patvirtintą Kazlų Rūdos savivaldybės gaisrų prevencijos priemonių 2022–2024 m.

programą ir išdėstau ją nauja redakcija (pridedama).

2. P a v e d u Kazlų Rūdos savivaldybės gaisrų prevencijos priemonių 2022–2024 m.

programos priede nurodytų įgyvendinančių institucijų atsakingiems asmenims pagal kompetencijas

organizuoti šio įsakymo vykdymą ir programos įgyvendinimą.

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus

2023-03-07 įsakymą Nr. AT-132 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2022

m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. AT-284 patvirtintos gaisrų prevencijos priemonių 2022–2024 m.

programos pakeitimo“.

Šis įsakymas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240

Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorius                                                                                     Edvinas Cybuličius

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

                    Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos

direktoriaus 2022-04-22 įsakymu Nr. AT-284

                                                                                   (Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

                                                                                   direktoriaus 2024-03-    įsakymo Nr. AT-

redakcija)

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GAISRŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 2022–2024

METŲ PROGRAMA

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Kazlų Rūdos savivaldybės gaisrų prevencijos priemonių 2022–2024 metų programa (toliau

– Programa) skirta priešgaisrinės saugos prevencijai užtikrinti, visuomenės savisaugos kultūros lygiui

gaisrinės saugos srityje ugdyti ir stiprinti, gaisruose žūstančių ir traumuotų asmenų skaičiaus bei

gaisrų padaromų nuostolių mažinimui.

2. Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymu,

Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministro 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. IV-851

patvirtintomis Savivaldybės gaisrų prevencijos programos rengimo metodinėmis rekomendacijomis

ir kitais teisės aktais ir kitais priešgaisrinę saugą reglamentuojančiais teisės aktais.

3. Programa sudaroma 3 metams. Pasikeitus gaisrinės saugos būklei, teisiniam reglamentavimui

ar finansavimui, gali būti daromi Programos pakeitimai.

II SKYRIUS

GAISRINĖS SAUGOS BŪKLĖS ANALIZĖ

4. Gaisrinės saugos būklę atspindi gaisrų statistika. Didžiausias gaisrų skaičius per pastaruosius

5 metus Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje buvo 2019 m. kilo 81 gaisras, 2020 m. –63 gaisrai,

2022 m. – 46 gaisrai, mažiausias 2021 m. – 42 gaisrai ir 2023 m. – 45. Pateikiama pastarųjų 5 metų

gaisrų statistika:

4.1. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 2019 m. kilo 81 gaisras. Lyginant su 2018 m. (57),

gaisrų padaugėjo 42,1 proc. 2019 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje gaisruose žuvo 1 žmogus ir 1 buvo

traumuotas. Gaisrai sunaikino apie 35 m2 gyvenamojo ploto bei apie 60 m2 negyvenamojo ploto.

Daugiausia gaisrų – 43 kilo atvirose teritorijose (2018 m. 21), iš jų 18 kartų degė pieva, 15 kartų degė

miško paklotė, 10 kartų degė kitos atviros teritorijos (laužai, šiukšlės).

Gaisrai/gaisrų priežastys

Gaisrų skaičius

nuo 2019-01-01 iki

2019-12-31

Žuvusiųjų

skaičius

Traumuotų

žmonių

skaičius

Gyvenamosios, viešbučių paskirties pastatai 15 1 1

Pagalbinio ūkio paskirties pastatai 6 - -

Transporto priemonės 4 - -

Atvirosios teritorijos 43 - -

Kiti objektai 13 - -

Iš viso: 81 1 1

Dujų, žibalinių , benzininių įrenginių, 

prietaisų eksploatavimo pažeidimai
1 - -

Transporto priemonių kuro tiekimo sistemos 

gedimai
1 - -



Krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir 

eksploatavimo reikalavimų pažeidimai
6 - -

Neatsargus žmogaus elgesys 36 - -

Neatsargus rūkymas 1 1 -

Tyčinė žmonių veikla (padegimai) 7 - 1

Žolės, ražienų, augalininkystės atliekų 

deginimas
3 - -

Elektros įrenginių, prietaisų, elektros 

instaliacijos gedimai
2 - -

Krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimai 1 - -

Šiukšlių, buitinių atliekų deginimas 1 - -

Pašalinis ugnies šaltinis 18 - -

4.2. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 2020 m. kilo 63 gaisrai. Lyginant su 2019 m. (81),

gaisrų sumažėjo 22,22 proc. 2020 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje gaisruose žuvo 1 žmogus ir 1 buvo

traumuotas. Gaisrai sunaikino apie 24 m2 gyvenamojo ploto bei apie 120 m2 negyvenamojo ploto.

Daugiausia gaisrų – 21 kilo atvirose teritorijose (2019 m. – 43), gaisrų sumažėjo 51,16 proc., iš jų 4

kartus degė pieva, 4 kartus degė miško paklotė, 1 kartą degė pasėliai, 1 – ražiena ir 11 kartų degė

kitos atviros teritorijos (laužai, šiukšlės).

Gaisrai/gaisrų priežastys

Gaisrų skaičius

nuo 2020-01-01 iki

2020-12-31

Žuvusiųjų

skaičius

Traumuotų

žmonių

skaičius

Gyvenamosios, viešbučių paskirties pastatai 15 1 -

Gamybos ir pramonės paskirties pastatai 2 - -

Pagalbinio ūkio paskirties pastatai 9 - -

Transporto priemonės 3 - -

Atvirosios teritorijos 21 - -

Kiti objektai 13 - 1

Iš viso: 63 1 1

Dujų, žibalinių, benzininių įrenginių, 

prietaisų eksploatavimo pažeidimai
2 - 1

Elektros įrangos įrengimo ir eksploatavimo 

taisyklių pažeidimai
2 - -

Krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir 

eksploatavimo reikalavimų pažeidimai
9 - -

Neatsargus žmogaus elgesys 27 - -

Neatsargus rūkymas 3 -

Priešgaisrinės saugos taisyklių pažeidimai 

atliekant ugnies, suvirinimo darbus
1 - -

Tyčinė žmonių veikla (padegimai) 3 1 -

Vaikų išdykavimas 1 - -

Elektros įrenginių, prietaisų, elektros 

instaliacijos gedimai
6 - -

Eismo įvykio padariniai 1 - -

Kiti transporto priemonių gedimai 1 - -

Pašalinis ugnies šaltinis 4 - -

Žaibo iškrova 1 - -



4.3. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 2021 m. kilo 42 gaisrai. Lyginant su 2020 m. (63),

gaisrų sumažėjo 33,33 proc. 2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje gaisruose žuvo 1 žmogus ir 1 buvo

traumuotas. Gaisrai sunaikino apie 466 m2 gyvenamojo ploto. Daugiausia gaisrų – 21 kilo

gyvenamosios, viešbučių paskirties pastatuose (2020 m. – 15), gaisrų padaugėjo 40 proc., atvirosiose

teritorijose 2021 m. kilo 8 gaisrai (2020 m. – 21), gaisrų sumažėjo 61,9 proc., iš jų 2 kartus degė

pieva, 2 kartus degė miško paklotė, 2 – ražienos ir 2 kartus degė kitos atviros teritorijos (laužai,

šiukšlės).

Gaisrai/gaisrų priežastys

Gaisrų skaičius

nuo 2021-01-01 iki

2021-12-31

Žuvusiųjų

skaičius

Traumuotų

žmonių

skaičius

Gyvenamosios, viešbučių paskirties pastatai 21 - 1

Pagalbinio ūkio paskirties pastatai 3 - -

Transporto priemonės 4 - -

Atvirosios teritorijos 8 - -

Kiti objektai 6 1 -

Iš viso: 42 1 1

Transporto priemonių elektros instaliacijos 

gedimai
2 - -

Krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir 

eksploatavimo reikalavimų pažeidimai
14 - -

Neatsargus žmogaus elgesys 7 - -

Neatsargus rūkymas 1 1 -

Tyčinė žmonių veikla (padegimai) 5 - -

Elektros įrenginių, prietaisų, elektros 

instaliacijos gedimai
6 - -

Dujų, žibalinių, benzininių įrenginių, 

prietaisų gedimai
1 - 1

Pašalinis ugnies šaltinis 4 - -

Krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimai 2 - -

4.4. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 2022 m. kilo 46 gaisrai. Lyginant su 2021 m. (42),

gaisrų padaugėjo 9,5 proc. 2022 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje gaisruose nežuvo žmonių (2021 m. –

1) ir nebuvo traumuotų žmonių (2021 m. – 1). Gaisrai sunaikino 3 pastatus (2021 m. – 3). Gesindami

gaisrus ugniagesiai išgelbėjo 11 statinių (2021 m. – 4). Daugiausia gaisrų – 16 kilo gyvenamosios,

viešbučių paskirties pastatuose (2021 m. – 21), gaisrų sumažėjo 23,8 proc., atvirosiose teritorijose

2022 m. kilo 13 gaisrų (2021 m. – 8), gaisrų padaugėjo 62,5 proc., iš jų 6 kartus degė pieva, 5 kartus

degė miško paklotė ir 2 kartus degė kitos atviros teritorijos (laužai, šiukšlės).

Gaisrai/gaisrų priežastys

Gaisrų skaičius

nuo 2022-01-01 iki

2022-12-31

Žuvusiųjų

skaičius

Traumuotų

žmonių

skaičius

Gyvenamosios, viešbučių paskirties pastatai 16 - -

Pagalbinio ūkio paskirties pastatai 4 - -

Gamybos ir pramonės paskirties pastatai 3 - -

Transporto priemonės 4 - -

Atvirosios teritorijos 13 - -

Kiti objektai 6 - -

Iš viso: 46 - -



Gamybinių įrenginių gedimas technologinio 

proceso metu
2 - -

Transporto priemonių elektros instaliacijos 

gedimai
3 - -

Transporto priemonių kuro tiekimo sistemos 

gedimai
1 - -

Krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir 

eksploatavimo reikalavimų pažeidimai
10 - -

Neatsargus žmogaus elgesys 17 - -

Tyčinė žmonių veikla (padegimai) 2 - -

Žaibo iškrova 1 - -

Žolės, ražienų, augalininkystės atliekų 

deginimas
2 - -

Elektros įrenginių, prietaisų, elektros 

instaliacijos gedimai
5 - -

Pašalinis ugnies šaltinis 1 - -

Krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimai 2 - -

4.5. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 2023 m. kilo 45 gaisrai. Lyginant su 2022 m. (46),

gaisrų sumažėjo 2.17 proc. 2023 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje gaisruose žuvo 1 žmogus (2022 m.

– 0) ir buvo 1 traumuotas žmogus (2021 m. – 0). Gaisrai sunaikino 1 pastatą (2022 m. – 3). Gesindami

gaisrus ugniagesiai išgelbėjo 6 statinių (2022 m. – 11). Daugiausia gaisrų – 17 kilo gyvenamosios

paskirties pastatuose (2022 m. – 16), gaisrų padaugėjo 2,11 proc., atvirosiose teritorijose 2023 m.

kilo 12 gaisrų (2022 m. – 13), gaisrų sumažėjo 2,11 proc. ir kituose objektuose (šiukšlių konteineriai,

šiukšlės) – 6 (2022 m. – 6).

Gaisrai/gaisrų priežastys

Gaisrų skaičius

nuo 2023-01-01 iki

2023-12-31

Žuvusiųjų

skaičius

Traumuotų

žmonių

skaičius

Gyvenamosios, viešbučių paskirties pastatai 17 1 1

Pagalbinio ūkio paskirties pastatai 0 - -

Gamybos ir pramonės paskirties pastatai 8 - -

Transporto priemonės 2 - -

Atvirosios teritorijos 12 - -

Kiti objektai 6 - -

Iš viso: 47 - -

Transporto priemonių elektros instaliacijos 

gedimai
1 - -

Krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir 

eksploatavimo reikalavimų pažeidimai
12 1 -

Neatsargus žmogaus elgesys 9 - -

Neatsargus rūkymas 1 -

Tyčinė žmonių veikla (padegimai) 5 - -

Žolės, ražienų, augalininkystės atliekų 

deginimas
3 - -

Elektros įrenginių, prietaisų, elektros 

instaliacijos gedimai
5 - 1

Pašalinis ugnies šaltinis 2 - -

Krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimai 6 - -

Kitos priežastys 1 - -



Gaisrų skaičius 2019–2023 metais:

Gaisrai

Gaisrų

skaičius nuo

2019-01-01 iki

2019-12-31

Gaisrų

skaičius nuo

2020-01-01 iki

2020-12-31

Gaisrų

skaičius nuo

2021-01-01 iki

2021-12-31

Gaisrų skaičius

nuo 2022-01-01

iki 2022-12-31

Gaisrų skaičius

nuo 2023-01-01

iki 2023-12-31

Gyvenamosios, 

viešbučių 

paskirties 

pastatai

15 15 21 16 17

Gamybos ir 

pramonės 

paskirties 

pastatai

- 2 - 3 -

Pagalbinio ūkio 

paskirties 

pastatai

6 9 3 4 8

Transporto 

priemonės
4 3 4 4 2

Atvirosios 

teritorijos
43 21 8 13 12

Kiti objektai 13 13 6 6 6

Iš viso: 81 Iš viso: 63 Iš viso: 42 Iš viso: 46 Iš viso: 45

5. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 2019–2023 metais žuvo 4 žmonės. Pagrindinės

gyventojų žūčių priežastys: neatsargus rūkymas ir krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir

eksploatavimo reikalavimų pažeidimai. 

6. 2019 –2023 metais savivaldybės teritorijoje kilus gaisrams buvo traumuoti 3 asmenys.

7. Pagrindinės probleminės sritys, įtakojančios 2019–2023 metais gaisrų kilimą:

7.1. socialinės asmenų grupės – vieniši, senyvo amžiaus žmonės, socialiai remtini ir asocialūs

asmenys;

7.2. žalingi žmonių įpročiai – rūkymas, alkoholio vartojimas;

7.3. ekonominiai veiksniai – dėl sunkios materialinės padėties gyventojai nesirūpina

priešgaisrine sauga gyvenamuosiuose būstuose (neremontuoja pasenusios elektros instaliacijos,

krosnių ir dūmtraukių, nevalo dūmtraukių, neįsirengia autonominių dūmų signalizatorių);

7.4. gamtinės oro sąlygos – stichiniai meteorologiniai veiksniai, šaltasis metų periodas;

7.5. apleisti ir neprižiūrimi objektai ir teritorijos – neprižiūrėti ir apleisti pastatai, netvarkomos

atviros teritorijos.

III SKYRIUS

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

8. Pagrindiniai Programos tikslai:

8.1. I tikslas – mažinti gaisruose žuvusiųjų skaičių savivaldybėje;

8.2. II tikslas – gerinti savivaldybei nuosavybės teise priklausančių būstų bei individualių

gyvenamųjų namų priešgaisrinę būklę;

8.3. III tikslas – užtikrinti operatyvią ir kokybišką pagalbą gaisro ir kitų ekstremalių įvykių

metu.

9. I tikslui pasiekti keliami šie uždaviniai:

9.1. organizuoti gaisrų prevenciją savivaldybėje;

9.2. skleisti gaisrinės saugos žinias, ugdyti savivaldybės gyventojų saugaus elgesio įpročius.

10. II tikslui pasiekti keliami šie uždaviniai:

10.1. atlikti pastatų priešgaisrinius būklės vertinimus;

10.2. švelninti gaisro pasekmes;



10.3. mažinti užsidegimo riziką;

10.4. užtikrinti, kad gaisro atveju žmonės galėtų saugiai išeiti iš pastato.

11. III tikslui pasiekti keliamas šis uždavinys – užtikrinti vandens tiekimą gaisrams gesinti ir

laisvą priėjimą prie vandens šaltinių (gaisrinių hidrantų, rezervuarų).

IV SKYRIUS

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

12. Programą įgyvendina Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, Kazlų Rūdos savivaldybės

priešgaisrinė tarnyba, padedant Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus

reikalų ministerijos Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Marijampolės priešgaisrinei gelbėjimo

tarnybai (toliau – Marijampolės PGT) ir UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“. Jį įgyvendinant gali

dalyvauti ir kiti valstybės, savivaldybės ir nevyriausybinio sektoriaus subjektai.

13. Programa įgyvendinama pagal priemonių planą, Priedas.

14. Programa finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų.

15. Ne mažiau kaip du kartus per metus Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų

operacijų centro (toliau – SESOC) posėdyje aptariama Programos priemonių plano įgyvendinimo

eiga ir rezultatai.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

16. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos patarėjas (parengties pareigūnas) kiekvienais

metais iki vasario 1 d. pateikia Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijai informaciją apie

Programos priemonių plano įgyvendinimo eigą ir rezultatus, taip pat įgyvendintų ar įgyvendinamų

priemonių vertinimo kriterijus ir jų reikšmes. Informacija apie vertinimo kriterijus, kurių neįmanoma

pateikti iki nurodyto termino, teikiama atsižvelgiant į duomenų gavimo terminus.

17. Programa ir Programos įgyvendinimo priemonių plano ataskaita skelbiama Kazlų Rūdos

savivaldybės interneto svetainėje.

18. Ši Programa gali būti keičiama, papildoma ar pripažįstama netekusia galios Kazlų Rūdos

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.

_____________



Kazlų Rūdos savivaldybės gaisrų 

                                                                                                                                                                prevencijos priemonių 2022–2024 metų 

  programos priedas

GAISRŲ PREVENCIJOS KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE 2022–2024 METŲ PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANAS

Eil.

Nr.

Tikslai, uždaviniai ir

priemonės

Įgyvendinanti institucija Lėšų 

poreikis

Eur

Vykdymo laikotarpis

(metais) Eur

Siekiamas rezultatas Pastabos

2022 m. 2023 m. 2024 m.

1. Tikslas – mažinti gaisruose žuvusiųjų skaičių savivaldybėje.

1.1. Uždavinys – organizuoti gaisrų prevenciją savivaldybėje:

1.1.1. Priemonė – parengti 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės gaisrų 

prevencijos programą ir 

priemonių planą 2022-

2024 m. 

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija;

Kauno priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos 

Marijampolės 

priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba (toliau –

Marijampolės PGT);

Kazlų Rūdos savivaldybės 

Priešgaisrinė tarnyba 

(toliau – PT)

- I ketv. - - Parengta programa ir

priemonių planas 

1.1.2. Priemonė – kasmet 

atnaujinti gaisrų 

prevencijos programą ir 

priemonių planą 

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija;

Marijampolės PGT;

Kazlų Rūdos savivaldybės 

PT

- I ketv. I ketv. Atnaujinta programa

ir priemonių planas 

1.2. Uždavinys – skleisti gaisrinės saugos žinias, ugdyti savivaldybės gyventojų saugaus elgesio įpročius:

1.2.1. Priemonė – organizuoti 

prevencines akcijas 

(„Padėk artimam“ ir kt.), 

skatinančias laikytis 

gaisrinės saugos 

reikalavimų, informuoti 

visuomenę apie 

Marijampolės PGT;

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija;

Kazlų Rūdos PT

- I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

Organizuota ne 

mažiau 1 akcija



priešgaisrinės saugos 

užtikrinimo svarbą

1.2.2. Priemonė – organizuoti

atvirų durų dienas ir

atvirus veiklų pristatymus

gyventojams ugniagesių

komandose 

Kazlų Rūdos savivaldybės

PT; 

Kazlų Rūdos savivaldybės

administracija;

Marijampolės PGT

- I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

Organizuotos atvirų 

durų dienos ir (ar) 

veiklų pristatymo 

renginiai visose 

ugniagesių 

komandose

1.2.3. Priemonė – informacijos 

apie gaisrų prevencijos 

svarbą viešinimas (Kazlų 

Rūdos savivaldybės 

internetinėje svetainėje ir 

socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyroje)

Marijampolės PGT;

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija;

Kazlų Rūdos savivaldybės 

PT 

- I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

Parengti ir išplatinti 

pranešimai per 

einamuosius metus 

(ne mažiau 4)

1.2.4. Organizuoti mokymus 

neįgaliųjų bendruomenei 

gaisrų prevencijos 

klausimais

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija

- - - III ketv. Organizuotas 

mokymas

per einamuosius 

metus

2. Tikslas – gerinti savivaldybei nuosavybės teise priklausančių būstų, individualių ir daugiabučių gyvenamųjų namų priešgaisrinę būklę.

2.1. Uždavinys – atlikti pastatų priešgaisrinės būklės vertinimus:

2.1.1. Priemonė – sudaryti 

vienišų, senyvo amžiaus, 

neįgalių asmenų ir 

auginančių nepilnamečius

vaikus asmenų, turinčių 

specialių poreikių ir 

gyvenančių riziką 

keliančiuose būstuose, 

sąrašą (toliau – sąrašas) ir

kasmet jį atnaujinti

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos Socialinės 

paramos skyrius ir 

seniūnijų seniūnai

- I ketv. I ketv. I ketv. Sudarytas 

(atnaujintas) sąrašas 

2.1.2. Priemonė – aplankyti 

(pagal 2.1.1 p. nurodytą 

sąrašą) asmenų būstus, 

įvertinti jų būklę, 

konsultuoti gyventojus 

Marijampolės PGT - II–III

ketv.

II–III

ketv.

II–III

ketv.

Ne mažiau kaip 

vieną kartą per 

metus aplankyti visi 

į sąrašą įtraukti

asmenų būstai



dūmtraukių, šildymo 

įrenginių eksploatavimo 

ir kt. klausimais

2.1.3. Priemonė – vykdyti 

savivaldybės nuosavybės 

teise priklausančių būstų 

patikrinimus ir juose 

įrengtų dūmų 

signalizatorių būklę

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija

- I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

Patikrinta ne mažiau 

50 proc. būstų ir 

juose įrengtų dūmų 

signalizatorių būklė 

2.2. Uždavinys – techninėmis priemonėmis užtikrinti ankstyvą gaisro aptikimą:

2.2.1. Priemonė – prevencinės 

akcijos „Padėk artimam“ 

metu įrengti 

autonominius dūmų 

signalizatorius asmenų 

būstuose, kuriuose jų 

nėra (pagal 2.1.1 p. 

nurodytą sąrašą)

Marijampolės PGT;

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija;

Kazlų Rūdos PT

Pagal

poreikį

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

Aprūpinta 

autonominiais dūmų 

signalizatoriais 

būstų pagal poreikį, 

ne mažiau 100 proc.

Marijampolės PGT

(priemonės vykdytojui)

Kazlų Rūdos

savivaldybės

administracija perduos

autonominius dūmų

signalizatorius

2.2.2. Priemonė – įrengti 

autonominius dūmų 

signalizatorius (arba 

pakeisti maitinimo 

elementus) savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausančiuose 

būstuose

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos 

Infrastruktūros ir žemės 

ūkio skyriaus Ūkio ir 

teritorijų planavimo 

poskyris

Pagal

poreikį

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

Aprūpinti 

autonominiais dūmų 

signalizatoriais 

būstai pagal poreikį, 

100 proc.

2.2.3. Priemonė – į būsto 

pritaikymo neįgaliesiems 

darbų sąrašą įtraukti 

dūmų – gaisro ar dujų 

signalizatorių įrengimą

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos Socialinės 

paramos skyrius

Pagal

poreikį

- I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

Įrengti dūmų–gaisro 

ar dujų 

signalizatoriai 

būstuose pagal 

poreikį 100 proc.

2.3. Uždavinys – mažinti užsidegimo riziką švelninti gaisrų pasekmes:

2.3.1. Priemonė – savivaldybei 

priklausančiuose 

būstuose užtikrinti 

kaminų valymą pagal 

UAB „Kazlų Rūdos 

šilumos tinklai“;

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos 

Pagal

poreikį

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

Organizuoti kaminų 

valymai per 

einamuosius metus 

pagal gautus būstų 



Bendrųjų gaisrinės 

saugos taisyklių 

reikalavimus 

Infrastruktūros ir žemės 

ūkio skyrius

nuomininkų 

prašymus, 100 proc.

2.3.2. Priemonė – apmokėti 

būtiniausias krosnių, 

kaminų bei elektros 

instaliacijos remonto bei 

medžiagų įsigijimo 

išlaidas asmenims (pagal 

2.1.1 p. sudarytą sąrašą), 

kurie dėl savo socialinės 

padėties neturi galimybės

pašalinti didžiausią gaisro

riziką keliančius būstų 

trūkumus 

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija

Pagal

poreikį

- II–IV

ketv.

II–IV

ketv.

Apmokėtos remonto 

ir medžiagų 

įsigijimo išlaidos 

pagal gautus 

gyventojų prašymus,

100 proc.

2.3.3. Priemonė – organizuoti 

savivaldybės nuosavybės 

teise priklausančiuose 

būstuose įrengtų šildymo 

įrenginių ir elektros 

instaliacijos remontą

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos 

Infrastruktūros ir žemės 

ūkio skyriaus Ūkio ir 

teritorijų planavimo 

poskyris

pagal

poreikį

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

Atlikti remontai nuo 

gautų būstų 

nuomininkų 

prašymų, 100 proc.

3. Tikslas – užtikrinti operatyvią ir kokybišką pagalbą gaisro ir kitų ekstremaliųjų įvykių metu.

3.1. Uždavinys – užtikrinti vandens tiekimą gaisrams gesinti ir laisvą priėjimą prie vandens šaltinių (gaisrinių hidrantų, rezervuarų ir pan.):

3.2.1. Priemonė – atlikti 

vandens telkinių 

seniūnijų teritorijose 

būklės vertinimą, 

išsiaiškinant gaisrinės 

technikos privažiavimo 

bei vandens paėmimo 

galimybę  

Marijampolės PGT;

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos seniūnijų 

seniūnai;

Kazlų Rūdos savivaldybės 

PT

- - II–IV

ketv.

II–IV

ketv.

Atlikti būklės 

vertinimai per metus,

ne mažiau 50 proc.

3.2.2 Priemonė – seniūnijų 

teritorijose užtikrinti 

vandens paėmimą bei 

teikimą gaisrams gesinti 

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija

Pagal

poreikį

- II–IV

ketv.

II–III

ketv.

Sutvarkyti 

privažiavimo keliai 

prie vandens 

paėmimo vietų, ne 

mažiau 50 proc.



ir laisvą priėjimą prie 

vandens šaltinių

3.2.3. Priemonė – organizuoti 

gaisrinių hidrantų 

patikrinimų metu 

nustatytų gedimų 

pašalinimą

UAB „Kazlų Rūdos 

šilumos tinklai“

- I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

I–IV

ketv.

Atlikti gaisrinių 

hidrantų gedimų 

pašalinimai, ne 

mažiau 100 proc.

_________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2022 M.

BALANDŽIO 22 D. ĮSAKYMU NR. AT-284

PATVIRTINTOS GAISRŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ

2022–2024 M. PROGRAMOS PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-22 Nr. AT-113

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edvinas Cybuličius Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-22 10:19

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-23 00:00

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-03 09:37 - 2026-05-02 09:37

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-26 nuorašą suformavo Virginija Ambrasienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




